АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2019				 				                       № 1479
г. Вятские Поляны

О внесении проекта бюджета муниципального образования
городского округа город Вятские Поляны Кировской области
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов на рассмотрение Вятскополянской городской Думы

	В соответствии со статьями 173, 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению.
2. Внести проект бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов на рассмотрение Вятскополянской городской Думы.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети Интернет.

Глава города
        В.А. Машкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления
экономического развития города
и информационных систем 						     С.А. Сероштан

2

	Приложение

	к постановлению администрации

	города Вятские Поляны

	от 28.10.2019 № 1479

	Прогноз социально-экономического развития города Вятские Поляны
на 2020 год и на плановый период 2021-2022годов

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1. Население

	1
	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	тыс. человек
	32,690
	32,335
	31,952
	31,640
	31,330
	31,030

	в % к предыдущему году
	100,0
	98,9
	98,8
	99,0
	99,0
	99,0

	2
	Количество родившихся
	тыс. человек
	0,312
	0,283
	0,299
	0,303
	0,306
	0,309

	в % к предыдущему году
	73,9
	90,7
	105,7
	101,3
	101,0
	101,0

	3
	Общий коэффициент рождаемости
	человек на 1000 населения
	9,5
	8,8
	9,4
	9,6
	9,8
	10

	4
	Количество умерших
	тыс. человек
	0,494
	0,548
	0,500
	0,486
	0,486
	0,474

	в % к предыдущему году
	95,9
	110,9
	91,2
	97,2
	100,0
	97,5

	5
	Общий коэффициент смертности
	человек на 1000 населения
	15,1
	16,9
	15,6
	15,4
	15,5
	15,3

	6
	Естественный прирост (+), убыль (-)
	тыс. человек
	-0,182
	-0,265
	-0,201
	-0,183
	-0,18
	-0,165

	в % к предыдущему году
	195,7
	145,6
	75,8
	91,0
	98,4
	91,7

	7
	Коэффициент естественного прироста
	человек на 1000 населения
	-5,6
	-8,2
	-6,3
	-5,8
	-5,7
	-5,3

	8
	Миграционный прирост (+), снижение (-)
	тыс. человек
	-0,073
	-0,189
	-0,111
	-0,129
	-0,128
	-0,127

	в % к предыдущему году
	50,7
	258,9
	58,7
	116,2
	99,2
	99,2

	9
	Коэффициент миграционного прироста
	человек на  1000 населения
	-2,23
	-5,85
	-3,47
	-4,08
	-4,09
	-4,09

	2. Труд и занятость

	10
	Численность трудовых ресурсов всего
	человек
	16 889
	16 782
	16 919
	16 780
	17 054
	16 849

	11
	Численность занятых в экономике (среднегодовая, включая лиц, занятых в личном подсобном хозяйстве) – всего
	 человек
	14054
	13678
	13619
	13473
	13572
	13653

	12
	Доля занятых в экономике в общей численности трудовых ресурсов
	%
	83,2
	81,5
	80,5
	81,6
	80,8
	82,2

	13
	Численность экономически активного населения (по балансу трудовых ресурсов)
	человек
	15028
	14441
	14382
	14436
	14535
	14616

	14
	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	238
	244
	254
	254
	254
	254

	15
	Уровень зарегистрированной безработицы, на конец года
	%
	1,8
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	16
	Доля численности работников, занятых на малых и средних предприятиях (включая индивидуальных предпринимателей) в общей численности трудоспособного населения на территории муниципального образования
	%
	36,2
	37,0
	37,3
	37,3
	37,3
	37,6

	3. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	17
	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	473
	460
	461
	464
	469
	472

	18
	Количество индивидуальных предпринимателей (на конец года)
	единиц
	874
	899
	900
	905
	910
	917

	19
	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий, включая микропредприятия (без внешних совместителей)
	человек
	2625
	2720
	2737
	2743
	2767
	2797

	20
	Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия на территории города
	тыс. руб.
	3617306,3
	4112280
	4208881
	4331126
	4454490
	4654895

	в % к предыдущему году
	114,7
	113,7
	102,3
	102,9
	102,8
	104,5

	4. Денежные доходы и расходы населения

	21
	Доходы - всего
	тыс. руб.
	7356916,6
	7561939,9
	7775720,5
	7989145,3
	8317112,4
	8632591,6

	22
	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	18754,2
	19488,5
	20279,7
	21041,8
	22122,3
	23183,5

	23
	Фонд начисленной заработной платы всех работников (по полному кругу)
	тыс. руб.
	3009987
	3074288,4
	3166668
	3253371
	3447295
	3662488

	в % к предыдущему году
	100,9
	102,1
	103,0
	102,7
	106,0
	106,2

	24
	Среднемесячная заработная плата одного работника по полному кругу
	руб.
	19520
	20579,2
	21298,5
	22153,5
	23295,1
	24601,6

	в % к предыдущему году
	100,8
	105,4
	103,5
	104,0
	105,2
	105,6

	5. Потребительский рынок

	25
	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	4329,3
	4588,8
	4881,1
	5163,1
	5472,1
	5810,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,9
	103,6
	101,4
	102,3
	102,4
	102,5

	26
	Индекс потребительских цен (к декабрю предыдущего года)
	%
	102
	104,3
	104
	103,7
	103,8
	103,9

	27
	Оборот общественного питания по полному кругу
	млн. рублей
	212,0
	220,7
	227,4
	235,8
	246,9
	259,3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,1
	100,7
	100,2
	100,2
	100,3
	100,3

	6. Промышленность

	28
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, по видам деятельности, относящимся к промышленному производству
	млн. рублей
	3775,068
	3470,0476
	3412,66
	3610,241
	3812,236
	4025,584

	в % к предыдущему году
	100,3
	91,9
	98,3
	105,8
	105,6
	105,6

	в том числе:

	добыча полезных ископаемых
	млн. рублей
	10,534
	5,175
	5,39
	5,49
	5,66
	5,845

	в % к предыдущему году
	111,8
	49,1
	104,2
	101,9
	103,1
	103,3

	обрабатывающие производства
	млн. рублей
	3058,121
	2755,3996
	2683,303
	2851,273
	3022,763
	3204,152

	в % к предыдущему году
	100,4
	90,1
	97,4
	106,3
	106,0
	106,0

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. рублей
	565,238
	575,799
	592,953
	616,82
	641,493
	667,254

	в % к предыдущему году
	100,8
	101,9
	103,0
	104,0
	104,0
	104,0

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. рублей
	141,175
	133,674
	131,014
	136,658
	142,32
	148,333

	в % к предыдущему году
	98,2
	94,7
	98,0
	104,3
	104,1
	104,2

	29
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в муниципальном образовании
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	93,3
	89,5
	94,9
	100,7
	100,9
	100,8

	30
	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	кв. м
	6419
	9897
	6700
	7400
	7100
	7200

	в % к предыдущему году
	110,3
	154,2
	67,7
	110,4
	95,9
	101,4

	7. Инвестиции

	31
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	574462
	751964
	508821
	759813
	382040
	398566

	32
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	93,6
	125,4
	64,4
	143,6
	48,3
	100,4

	33
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году
	180,4
	130,9
	67,7
	149,3
	50,3
	104,3

	34
	Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования

	216361
	309994
	206044
	466343
	101858
	102693

	  Собственные средства
	тыс. рублей
	139975
	211181
	71152
	56473
	60117
	63830

	  Привлеченные средства,  из них:
	тыс. рублей
	76386
	98813
	134892
	409870
	41741
	38863

Базовый вариант принят за основу для разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и проектировок федерального бюджета на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов на заседании Правительства Российской Федерации 18 апреля 2019 г. (протокол № 13).
_________________________

image1.jpeg